3

ein,

eintreffen, was von einem ganz ähnlichen
Falle der

von LUDOLF *Observ. Forens. Part. I.*
Obs. 28.

schreibt: In pactis matrimonialibus renunciaverat filia nobilis de N. accepta dote omni successioni parentis, cum expressa reservatione dominii, clausula efficacissima in fine observationis adjuncta, deinde post aliquot annos in alia transactione de hæreditate materna, cuius formulam conscriperat frater, clausula aliqua generalis hæreditatis paternæ renunciatoria fuit inserta. Ex qua clausula hæres à fratre scriptus actionem ad regressum elidere conabatur, sed omnino frustra. Quicquid enim adstringendæ obligationis est, inquit Celsus l. 99 ff. *de verbis*, obligat, id nisi palam verbis exprimatur, omissum intelligendum est. Liberalitatem captiolum interpretatio prudentum fregit. Coarctandas esse renunciationes fœminarium ad res, quibus consensum suum accommodarunt, non vero extendendas voluit Justinian. in l. iubemus. Cod. ad SCltum Vellejanum. Zudem wird von den meisten Rechtsgelehrten dafür gehalten, und behauptet, daß derjenige, zu wessen Vortheile der Verzicht geschiebet, den völligen Eigenthum des verstorbenen Antheils erlange, und bekomme. Uti cum Kelbenzio sagt

XROM.

FROMMANN in Dissertatione de existentia
conditionis pacti renunciata hæreditatis th. 56.)
negamus, ita transire per pactum hoc renun-
ciatum modificatum, dominium, ut nullo
in casu, hoc nomine ullum renuncianti,
eiusve hæredibus jus remaneat, quam so-
lum obligatio ad reperendum, conditio-
ne nostra existente à renunciationem
recipientis hæredibus, ita cum eodem
non possumus non propugnare, quod mori-
bus germanicæ renunciata hæreditas, atque
sic rerum in ea repertarum d. l. 37. de acqui-
hered. ad renunciantem ex lege pertinentium
dominium, in renunciationem recipientem,
eiusve hæredes, semper transeat, ac pleno
jure domini interea, pendente conditione
nostra, constituantur. Mithin mag oban-
gejogene Stelle derer Quittungen, und Voll-
machten, falls man denenselben auch eine voll
kommene Würkungs Kraft beylegen will, ein
anderes, noch grösseres Recht auswirken,
dann was der Werner von N., und dessen
männliche Leibes Erben auch ohne sothane
Quittungen obiger Meynung zufolge gehabt
hätten. Zugeschweigen annoch, quod aliena-
tione in divisione permitta, de ea alienati-
one intelligenda sit, quæ est licita: commo-
dissima enim, ut aliis anteferenda interpre-
ratio, quæ res, de qua agitur, in tuto, &
integrata sua relinquatur.

KNIPSCHILDT de Fideicommissis Cap. XVI. n. 25.
Quod-

Quodque verba, quod quilibet portionem suam habere, tenere, & de ea, quicquid voluerit, facere possit, arbitrium tantum boni viri importent.